
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 7 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2025. gada 7. maijā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.30. 

Kārtējā atklāta sēde, izņemot darba kārtības 10. un 11. jautājumu sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: SNIEDZE BRANKOVSKA (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītājas amata pienākumu izpildītāja Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 7 deputāti: 

komitejas locekļi: Arta Deniņa (JKP) (piedalās klātienē līdz plkst. 10.45, no plkst. 10.45 
piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Antra Krasta (LZS), 
Raivis Pauls (LZS) (no plkst. 9.35 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LRA), Kristīne Lakševica (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Monika Griezne, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Rita Rossoha – 
Sadoviča, Līga Strode, Juta Valdmane. 

citi: Ādažu novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu novada kultūras centra vadītāja 
Linda Tiļuga, Ādažu novada iedzīvotājas – Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds, Vārds Uzvārds. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 7. maija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Informatīvs ziņojums par pašvaldības atbalstu bērniem ar invaliditāti 2025. gadā. 

3. Par kultūras projektu “Grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” prezentācija un izstāde par 1941. 
un 1949. gada deportācijām”. 

4. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā 
Nr.109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas 
komisijas izveidošanu”. 

5. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 
privātām vispārējās izglītības iestādēm”” projektu. 



 

2 
 

6. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija lēmumā Nr. 
262 “Par Pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu”. 

7. Par iespējām sniegt atbalstu BMX riteņbraukšanas sacensībām. 

8. Par atļauju biedrībai “Futbola klubs “Ādaži”” Ādažu stadiona teritorijā izvietot ofisa 
moduli un esošā bezatlīdzības līguma termiņa pagarinājumu. 

9. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

10. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Kanāla iela 66-1, Alderi. 

11. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu “Mežgarciems 1b”, Mežgarciems, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 7. maija sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Sniedze Brakovska) 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 7. maija sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 7. maija sēdes 
darba kārtību. 

2. Informatīvs ziņojums par pašvaldības atbalstu bērniem ar invaliditāti 2025. gadā 
(Ieva Roze) 

Ziņo par bērnu ar invaliditāti vecāku šā gada 10. aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/2214) par sociālo pakalpojumu un kompensācijas apmēru speciālistu apmaksai darbam ar 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, ar lūgumu: 

1. palielināt pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 
18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas” noteikto speciālistu apmaksas apmēru no 107 euro mēnesī līdz 500 
euro mēnesī; 

2. nenoteikt vecāku līdzmaksājumu 50 % apmērā; 

3. neierobežot speciālistu klāstu rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai; 

4. neiesniegt ārsta izziņas katru gadu; 

5. piešķirt pakalpojumu apmaksu līdz Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas piešķirtam invaliditātes noteiktajam termiņam. 

I. ROZE informē par pašvaldības sniegto atbalstu bērniem ar invaliditāti 2024. gadā (1. 
pielikums). 

E. CĪMURE informē par vecāku ikmēneša izdevumu apmēru, lai nodrošinātu bērnu ar 
invaliditāti iekļaušanu sabiedrībā (2. pielikums). 

S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, J. VAIVADS, A. 
KALVĀNE, I. ROZE, V. UZVĀRDS V. UZVĀRDS V. UZVĀRDS debatē par: 

1. pieejamo pašvaldības atbalstu bērniem ar invaliditāti; 

2. pakalpojumu klāstu un izmantošanas iespējām dienas aprūpes un rehabilitācijas centrā 
“Ādažu Ūdensroze”; 



 

3 
 

3. iespējām palielināt sniegtā atbalsta apmēru, kā arī nepieciešamību jautājumu skatīt 
kopsakarā ar pašvaldības budžetu 2026. gadam, ņemot vērā, ka pašvaldības 2025. gada 
budžetā nav pieejami papildus finanšu līdzekļi; 

4. ārsta izziņas iesniegšanas nepieciešamību katru gadu, ņemot vērā, ka tikai speciālists 
var izvērtēt un noteikt konkrētā pakalpojuma nepieciešamību; 

5. iespējām saņemt aprūpes mājās, aukļu, asistenta, transporta un citu pakalpojumu 
kompensācijas. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta vadītājai Ievai Rozei sagatavot grozījumu 
projektu 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Par pašvaldības 
pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas” 18. punktā. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 
4. jūnija sēdē. 

3. Par kultūras projektu “Grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” prezentācija un izstāde par 
1941. un 1949. gada deportācijām” 

(Linda Tiļuga) 

Ziņo par nodibinājuma “Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fonds “Sibīrijas 
bērni”” (adrese: Graudu iela 41a, Rīga, LV-1058) šā gada 3. aprīļa (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/2065) projekta “Grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” prezentācija un izstāde par 1941. un 
1949.gada deportācijām” pieteikumu finansējuma saņemšanai, pašvaldības domes 2023. gada 
24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 
noteiktajā kārtībā. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par kultūras projektu “Grāmatas “Dzimuši Sibīrijā” prezentācija un 
izstāde par 1941. un 1949.gada deportācijām”” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 29. maija sēdē. 

4. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmumā 
Nr.109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa vērtēšanas 

komisijas izveidošanu” 
(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka saskaņā ar pašvaldības domes 2022. gada 23. marta nolikuma Nr. 6 “Ādažu novada 
bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums” 3. punktu, bērnu un jauniešu nometņu 
projektu pieteikumus vērtē pašvaldības domes izveidota Bērnu un jauniešu nometņu projektu 
konkursa vērtēšanas komisija. Komisijas sastāvā ir ievēlēta pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Izglītības un jaunatnes nodaļas Izglītības satura un kvalitātes speciāliste Lāsma Dene, kura ar 
2024. gada 30. decembri pārtraukusi darba attiecības Ādažu novada pašvaldībā. Ierosina 
komisijas sastāvā iekļaut pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas 
vadītāju Aiju Kalvāni. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. 
marta lēmumā Nr. 109 “Par Ādažu novada bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas izveidošanu”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes 
šā gada 29. maija sēdē. 



 

4 
 

5. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

privātām vispārējās izglītības iestādēm”” projektu 
(Līga Strode) 

Ziņo, ka saistošo noteikumu grozījumi nodrošina tiesisko regulējumu kārtībai, kādā pašvaldība 
sedz licencētas vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajām izglītības iestādēm. Līdz 
šim pašvaldības līdzfinansējums tika maksāts par 12 mēnešiem, tā kā vasaras brīvlaika mēnešos 
skolas maksa netiek maksāta, tad ir lietderīgi līdzfinansējumu maksāt atbilstoši ārējos 
normatīvos aktos noteiktā mācību gada laikā. Papildus, saistošo noteikumi grozījumi paredz, 
ka atšķirībā no iepriekšējā regulējuma, līdzfinansējumu maksā par skolēniem līdz 24. gadu 
vecumam, turklāt pilngadīgam skolēnam nav nepieciešams pārbaudīt vecāku deklarēto adresi. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 
privātām vispārējās izglītības iestādēm”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai. 

6. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija lēmumā Nr. 
262 “Par Pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu” 

(Juta Valdmane) 

Ziņo, ka ar pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija lēmumu Nr. 262 “Par Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināts Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
sastāvs. Lai nodrošinātu komisijas darbības nepārtrauktību esošo komisijas locekļu prombūtnes 
laikā, nepieciešams noteikt komisijas sastāvā esoša logopēda un speciālā pedagoga aizvietotāju. 
Aicina noteikt, ka Maritu Sokolovsku - Maldupu un Inetu Vēveri prombūtnes laikā aizvieto 
Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” logopēds un speciālais pedagogs Margarita 
Staršaja. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija lēmumā Nr. 262 “Par Pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu”” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 29. maija sēdē. 

7. Par iespējām sniegt atbalstu BMX riteņbraukšanas sacensībām 
(Monika Griezne, Arnis Rozītis) 

Ziņo par biedrības “BMX Ādaži” (adrese: Kāpas iela 23, Kadaga, Ādažu novads, LV-2103) šā 
gada16. aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/2374) ar lūgumu sniegt atbalstu BMX 
riteņbraukšanas sacensībām, kuras norisināsies šā gada 23. un 24.augustā, ar vismaz 350 
sportistiem un 1000 skatītājiem, katrā sacensību dienā, no Latvijas, Baltijas un Ziemeļvalstīm. 

S. BRAKOVSKA, A. ROZĪTIS, E. KĀPA, M. GRIEZNE debatē par iespējām sniegt finansiālu 
atbalstu BMX riteņbraukšanas sacensībām un iespējām piesaistīt biedrību “Ādažu uzņēmēji”. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļas vadītājam A. Rozītim un 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai M. Grieznei sazināties ar biedrības “Ādažu 
uzņēmēji” pārstāvjiem par iespējām sniegt finansiālu atbalstu BMX riteņbraukšanas 
sacensībām. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļas vadītājam A. Rozītim izvērtēt 
iespējam piešķirt finansiālu atbalstu no Sporta nodaļas budžeta līdzekļiem. 



 

5 
 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. maija sēdē. 

8. Par atļauju biedrībai “Futbola klubs “Ādaži”” Ādažu stadiona teritorijā izvietot ofisa 
moduli un esošā bezatlīdzības līguma termiņa pagarinājumu 

(Arnis Rozītis) 

Ziņo par Biedrības “Futbola klubs “ĀDAŽI” (adrese: Gaujas iela 30, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164) šā gada 7. aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ĀNP/1-11-1/25/2149) par atļauju Ādažu 
stadiona teritorijā izvietot ofisa moduli un šā gada 14. aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ĀNP/1-11-
1/25/2343) par bezatlīdzības lietošanā nodotā zemesgabala termiņa pagarinājumu. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atļauju biedrībai “Futbola klubs “Ādaži”” Ādažu stadiona 
teritorijā izvietot ofisa moduli un esošā bezatlīdzības līguma termiņa pagarinājumu” 
projektu un virzīt to izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 14. maija sēdē. 

9. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās 
(Arnis Rozītis) 

Ziņo par Latvijas Alpīnisma savienības (adrese: “Lībieši”, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2133) šā gada 23. aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/2502) subsīdijas 
saņemšanai V. Uzvārds dalībai Eiropas kausā jauniešiem Kāpšanas sportā, kas norisināsies 
Itālijā (Boloņā) no šā gada 19. jūlija līdz 20. jūlijam. Pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. 
gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu 
novada pašvaldībā”, pašvaldības dome izskatīja saņemto pieteikumu. Izvērtējot iesniegumu, 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļa konstatēja, ka tas atbilst noteikumu prasībām un 
kritērijiem. Sporta nodaļas budžetā ir finanšu līdzekļu ekonomija 590 euro no Sporta laureāta 
pasākuma organizēšanai (EKK2239) paredzētajiem līdzekļiem un ir iespējams 270 euro pārcelt 
no EKK2239 uz EKK3263. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 270 euro apmērā Latvijas 
Alpīnisma savienībai, V. Uzvārds dalībai Eiropas kausā jauniešiem Kāpšanas sportā, 
kas norisināsies Itālijā (Boloņā) no šā gada 19. jūlija līdz 20. jūlijam.  

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 21. maija sēdē. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

11. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim Kanāla iela 66-1, Alderi 
(Everita Kāpa) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu “Mežgarciems 1b”, Mežgarciems, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads 

(Rita Rossoha-Sadoviča) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

 

Sēde slēgta 2025. gada 7. maijā plkst. 11.20. 
 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētājas vietniece     SNIEDZE BRAKOVSKA 



 

6 
 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


